

Protokół nr 29/2021 ze zdalnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 18 sierpnia 2021 r.

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (**zał. nr 1 do prot**) oraz Wicestarosta Damian Cieszewski i Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej Kinga Pławecka-Bratek. Posiedzenie w związku z epidemią COVID-19 odbyło się trybie zdalnym.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu realizowanych przez Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2.

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, nie wnosząc uwag (**zał. nr 2**).

Ad. 3.

Komisja pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjęła treść protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 28/2021 z dnia 2 czerwca 2021r.

Ad. 4.

Komisja zapoznała się z przesłanym załącznikiem o sposobie realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu realizowanych przez Wydział Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej za 2020 rok (**zał. nr 3**) oraz wysłuchała wyjaśnień Naczelnika Wydziału p. Kingi Pławeckiej-Bratek. Naczelnik podkreśliła, że Wydział z powodu lockdownu, ogłoszonego w związku z pandemią COVID-19, nie zrealizował w 2020 roku zakładanego budżetu. Niektóre zadania nie były realizowane, część natomiast zmieniła charakter. Z kolei dotacje na zabytki zostały zrealizowane. Na początku 2021 roku miały miejsce również trudności z realizacją budżetu, jednak obecnie

realizacja przebiega planowo. Poinformowała, że najbliższym dużym wydarzeniem będzie „Żubrowisko”, organizowane w Ośrodku Sportów Wodnych w Łące w dniu 11 września br. „Żubrowisko” nie będzie imprezą masową, maksymalny udział, to 999 osób, w tym 250 niezaszczepionych. Poinformowała, że Wydział wydaje także publikacje w ramach Biblioteczki Ziemi Pszczyńskiej – w przygotowaniu album flory i fauny dorzecza Wisły. Wydział podejmuje także wiele działań w promowaniu produktów regionalnych, wytwarzanych w naszym Powiecie.

Przewodniczący Komisji zaprosił członków Komisji Rewizyjnej do dyskusji.

Radny Krzysztof Spyra zapytał, z czego w 2020 roku, wynika wzrost wydatków Wydziału, bowiem wydatkowano 430 000 zł, natomiast plan budżetu na 2021 rok, wynosi 630 000 zł?

Naczelnik wyjaśniła, że budżet Wydziału w 2020 roku był w takiej samej wysokości, jak w bieżącym roku, jednak lockdown spowodował okrojenie realizacji niektórych zadań, np. „Żubrowiska”, ponadto w związku z ograniczeniami pandemii zdarzały się zwroty środków z zadań, które nie zostały zrealizowane lub tylko w części.

Dodatkowo Wydział w 2021 roku realizuje ze środków zewnętrznych dwa projekty, na kwotę 120 000 zł, których celem jest wspomniana promocja lokalnych produktów Ziemi Pszczyńskiej.

Radny Krzysztof Spyra zapytał, w jaki sposób weryfikowani będą uczestnicy „Żubrowiska” w części osób zaszczepionych i niezaszczepionych?

Naczelnik odpowiedziała, że z braku możliwości prawnej weryfikacji zaszczepionych osób, będzie to niewykonalne. Zakupy biletów w aplikacji są podzielone na obydwie grupy osób, jednak poza tym, nie ma możliwości weryfikacji. Dodała, że będzie się starać robić, to co można – pilnować noszenia maseczek, dezynfekcji oraz odstępów pomiędzy osobami, na ile będzie, to realnie możliwe. W Ośrodku Sportów Wodnych jest miejsce na 10 000 osób, a impreza organizowana jest maksymalnie na 999 osób, więc miejsca nie zabraknie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami zostanie osobno wyznaczona strefa gastronomii.

Radny Marek Lucjan zapytał, czy 10 000 zł na nagrody Starosty w dziedzinie kultury, to kwota jaką wydano całościowo?

Naczelnik odpowiedziała, że 10 000 zł, to całościowa nagroda Starosty w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Nagrodę podzielono

wśród zgłoszonych ośmiu osób i instytucji w kwotach od 700 do 1800 zł. Dodała, że pod uwagę brane były osiągnięcia poszczególnych laureatów.

Radny Marek Lucjan skomentował wysokość nagród mówiąc, że 1500 zł dla laureata z Pawłowic, to niewiele biorąc pod uwagę, że np. skrzypek wydaje taką kwotę na wymianę włosia w smyczku. Jednocześnie zapytał, czy dotacja dla Biblioteki Miejsko–Powiatowej w Pszczynie w wysokości 180 000 zł w 2021 roku, to część wydatków budżetu Wydziału?

Naczelnik poinformowała, że wydatki Wydziału, to m.in dotacja dla Biblioteki Miejsko–Powiatowej w Pszczynie (150 000 zł w 2020 roku, 180 000 zł w 2021 roku), dotacje na wspomniane zabytki oraz nagrody w dziedzinie kultury.

Budżet przeznaczony na nagrody jest, jaki jest i też zastanawiano się, czy rozdzielić te środki na wszystkich laureatów, czy tylko przyznać niektórym. Zwyciężyła ta druga koncepcja. Środki finansowe na dotacje na zabytki są skromne (na 2021 rok – 60 000zł). Przy coraz większej ilości potrzeb i zgłaszanych wniosków 5 000 zł, czy 10 000 zł, przy realizacji renowacji za kilkadziesiąt, czy ponad 100 000 zł jest, co najmniej skromne, o czym wiedzą radni, chociażby z miejscowości, gdzie znajdują się drewniane kościoły.

Radny Zdzisław Grygier odnosząc się do wypowiedzi radnego Marka Lucjana oraz p. Naczelnik, złożył wniosek o zwiększenie kwot przeznaczanych na dotacje na zabytki oraz nagrody w dziedzinie kultury w kolejnym budżecie na 2022 rok.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

Komisja Rewizyjna pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjęła wniosek do Zarządu Powiatu o zwiększenie od 2022 roku kwoty dotacji przeznaczonej na nagrody w dziedzinie kultury oraz na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie, bądź roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Ad. 5. Sprawy bieżące.

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się **w dniu 16 września o godz.**

8.15. Tematem posiedzenia będzie kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu realizowanych przez Referat ds. obsługi osób niepełnosprawnych.

Ad. 6. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 9.05.

przedstawiciel jednostki kontrolowanej

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący
2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący
3. Zdzisław Grygier – Sekretarz
4. Marek Lucjan – Członek
5. Krzysztof Spyra – Członek